Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014 г.

        № 05
О внесении изменений в приложение к Постановлению №66 от 30.12.2011 г. «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений сельского поселения Саранпауль»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №66 от 30.12.2011г. «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений сельского поселения Саранпауль»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Бюджетная смета составляется отделом экономики и прогнозирования Администрации сельского поселения Саранпауль в двух экземплярах по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку  с приложением расчетов к смете по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку  и утверждается главой администрации сельского поселения Саранпауль, подпись которого заверяется гербовой печатью администрации сельского поселения Саранпауль (далее – сельское поселение).

Один экземпляр сметы остается у главного распорядителя, второй – предоставляется в  подведомственные учреждения Администрации сельского поселения Саранпауль.»
1.2. В пункте 10 слова «Финансово-экономическим отделом» заменить на «отделом экономики и прогнозирования».
1.3. Дополнить приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №66 от 30.12.2011г. «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений сельского поселения Саранпауль» Приложением 4, которое изложить в следующей редакции согласно приложению 1  к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Югры».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования Сметанина И.А.

Глава поселения

                    Н.Н. Артеев
Приложение 1

Приложение 4
к Порядку составления,

утверждения и ведения

бюджетных смет казенных учреждений

 сельского поселения Саранпауль

Расчеты к бюджетной смете
1. Расчет расходов по КОСГУ 212 «Прочие выплаты»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество сотрудников направляемых в командировку в год
	Количество суток пребывания в командировке
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4*0,1 тыс. руб.

	1
	Пример:

Суточные при служебных командировках   на курсы повышения квалификации

	2
	……………………………….

Другие выплаты (расшифровываются в произвольной форме)

2. Расчет расходов по КОСГУ 221 «Услуги связи»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость, (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	Пример:

Абонентская плата за использование телефона

	2
	Междугородние переговоры

	3
	Услуги Интернет

	4
	……………………….

3. Расчет расходов по КОСГУ 222 «Транспортные услуги»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество сотрудников направляемых в командировку в год
	Средняя стоимость проезда в одну сторону
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4*2

	1
	Пример:

Оплата проезда при командировках

	2
	……………………………….

Другие расходы  (расшифровываются в произвольной форме)

4. Расчет расходов по КОСГУ 223 «Коммунальные услуги»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество в год
	Тариф (руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4*5/1000

	1
	Потребление электроэнергии
	КВт./ час

	2
	Потребление теплоэнергии
	Гкал.

	3
	Водоснабжение
	Куб.м.

5. Расчет расходов по КОСГУ 224 «Арендная плата за пользование имуществом»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Площадь арендуемых помещений, (кв /м)
	Средняя стоимость аренды в месяц (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4*12

	1
	Пример:

Аренда помещения для занятий

	2
	………………………………

5. Расчет расходов по КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество
	Средняя стоимость обслуживания 1ед. в год (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Пример:

Заправка картриджей к оргтехнике

	2
	Услуги по дератизации

	3
	Услуги по уборке территорий и т.п.

	4
	………………………………

Другие расходы  (расшифровываются в произвольной форме)

6. Расчет расходов по КОСГУ 226 «Прочие услуги »

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество объектов
	Стоимость 1 объекта в год (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Пример:

Оплата услуг вневедомственной охраны

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество суток на 1 человека
	Средняя стоимость проживания за 1 сутки (тыс.руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Пример:

Найм жилых помещений при командировках  на курсы повышения квалификации

	2
	……………………………….

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма, (тыс. руб.)

	1
	Пример:

Подписка на периодические издания

	2
	Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	3
	……………………………………………………………

7. Расчет расходов по КОСГУ 290 «Прочие расходы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Стоимость основных средств

( тыс. руб.)
	Ставка налога, %
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Налог на имущество

	2
	…………………………..

Другие расходы  (расшифровываются в произвольной форме)

8. Расчет расходов по КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество, ед.
	Средняя стоимость 1 ед. (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Пример:

Компьютер

	2
	Стол для компьютера

	3
	………………………………..

9. Расчет расходов по КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество, ед.
	Средняя стоимость 1 ед. (тыс. руб.)
	Сумма,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5=3*4

	1
	Пример:

Бумага для офисной техники

	2
	Канцелярские товары

	3
	Горюче-смазочные материалы

	4
	…………………………………..